Página 83   24 de Março de 2022 Nº 28.211Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA

<BEGIN:1329864:83>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 006/2.022
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, através de
sua Pregoeira Oficial, torna pública a adesão a Ata de registro de preços
por intermédio do Pregão 006/2.022, objetivando a ADESÃO A ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021, ORIUNDA DO PREGÃO
ELETRÔNICO 033/2021, PROMOVIDO PELO CONSÓRCIO PÚBLICO
PARA DESENVOLVIMNENTODO ALTO PARAOPEBA - CODAP, QUE
TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS, COM OBJETIVO DE
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍCIPIO DE NOVA XAVANTINA-MT. Conforme
descrito nos itens das referidas atas. EMPRESA DENTETORA: FUTURA
COMERCIO DE MATERIAIS EDUCACIONAIS LTDA, inscrita no CNPJ nº
68.858.539/0001-10, com o valor global de R$ 471.582,51 (quatrocentos
e setenta e um mil, quinhentos e oitenta e dois reais e cinquenta e um
centavos).

Nova Xavantina - MT, 23 de março de 2.022.
Marina Angélica Marca

Pregoeira Oficial.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2.022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público
a todos os interessados o resultado do julgamento, adjudicação e
homologação  que após todos os procedimentos necessários e de acordo
com Parecer Jurídico, exarado pela Assessoria Jurídica do Município,
que procedeu o Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 006/2.022,
Processo Administrativo nº 022/2.022, objetivando a APRESENTAÇÃO
ARTISTICA DO CANTOR RÉGIS DANESE E BANDA, A SER REALIZADO
NO MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA-MT, NO DIA 15 DE ABRIL DE
2.022, COM DURAÇÃO DE 1 HORA E 30 MINUTOS, empresa contratada:
RD BENISON EDIÇÕES E PROMOÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº
05.030.656/0001-70, com o valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).

Nova Xavantina - MT, 23 de março de 2.022.

JOÃO MACHADO NETO
Prefeito Municipal.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1329864:83>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1329840:83>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico - SRP 007/2022 Processo Licitatório 009/2022

A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - Estado de Mato
Grosso, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Sr. Silvano Pereira
Neves no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, torna público à vista do resultado conclusivo emitido pelo pregoeiro que
fez a adjudicação do processo como vencedoras as empresas CEPALAB
Laboratórios Ltda., inscrita no CNPJ sob nº 02.248.312/0001-44, com
proposta no valor global de R$ 11.860,00 para o Item 04, Luvermed
Distribuidora de Medicamentos Ltda., inscrita no CNPJ sob nº
19.391.064/0001-99, com proposta no valor global de R$ 17.190,00 para
o Item 01, Medlevensohn Comércio e Representações de Produtos
Hospitalares Ltda., inscrita no CNPJ sob nº 05.343.029/0001-90, com
proposta no valor global de R$ 18.000,00 para o Item 04 e Wama Produtos
para Laboratório Ltda., inscrita no CNPJ sob nº 66.000.787/0001-08,
com proposta no valor global de R$ 4.002,00 para o Item 02. Diante do
exposto, RATIFICO a adjudicação proferida pelo pregoeiro e HOMOLOGO
a presente licitação nos termos do edital de licitação e seus anexos. Novo
Horizonte do Norte - MT, em 23 de março de 2022. SILVANO PEREIRA
NEVES Prefeito Municipal.
<END:1329840:83>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1329665:83>

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2022
PROCESSO Nº 16/2022 - TIPO: Menor Preço por Item.

A Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim/MT, torna público para
conhecimento dos interessados o resultado do Pregão Eletrônico nº
04/2022, cuja abertura ocorreu às 09h00min do dia 21 de março de 2022,
na Plataforma da BLL, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
PERMANENTES DE USO HOSPITALAR E EQUIPAMENTOS PARA
LAVANDERIA, PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM,
sagrando vencedoras a empresas abaixo descritas:

EMPRESA CNPJ QUANT/
ITENS

VALOR TOTAL

AR LIMP LTDA 31.314.488/0001-55 01 R$ 15.737,34
BH LABORATORIOS
LTDA

22.283.196/0001-01 01 R$ 47.399,00

CIRURGICA MM
HOSPITALAR EIRELI

17.059.112/0001-10 01 R$ 7.280,00

CIRURGICA SAO FELIPE
PRODUTOS PARA
SAUDE LTDA-EPP

07.626.776/0001-60 02 R$ 9.596,00

HOSPMED COMERCIO
EIRELI

18.224.182/0001-40 01 R$ 1.800,00

NOVITECH COMERCIO
E SERVICOS LTDA

04.969.191/0001-55 01 R$ 71.000,00

PHOENIX IND E COM
DE EQUIPAMENTOS
CIENTIFICOS LTDA

44.239.382/0001-86 01 R$ 133.460,00

R C EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA
- ME

10.830.704/0001-45 03 R$ 21.728,00

SALVI LOPES & CIA
LTDA - ME

82.478.140/0001-34 01 R$ 876,00

TCK EQUIPAMENTOS
HOSPITALAR PARA
LAVANDERIA LTDA

44.522.089/0001-21 01 R$ 34.326,00

Os autos do Processo Licitatório encontram-se na Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim/MT.

Novo São Joaquim-MT, 22 de março de 2022.
VALBER KENEDY BARBOZA SANDES - Pregoeiro Oficial

<END:1329665:83>
<BEGIN:1329878:83>

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2022
PROCESSO Nº 21/2022 - TIPO: Menor Preço por Item.

A Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim/MT, torna público para
conhecimento dos interessados o resultado do Pregão Presencial nº 08/
2022, cuja abertura ocorreu às 08h00min do dia 22 de março de 2022, na
sede da Prefeitura Municipal, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
EM GERAL PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO
SÃO JOAQUIM, sagrando vencedoras as empresas abaixo descritas:

EMPRESA CNPJ QUANT/
ITENS

VALOR TOTAL

VILMAR DE
OLIVEIRA
COMERCIO EPP

15.872.501/0001-35 55 R$ 323.986,40

I A DA SILVA E CIA
LTDA

21.057.788/0002-23 97 R$ 297.878.50

Os autos do Processo Licitatório encontram-se na Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim/MT. Novo São Joaquim-MT, 22
de março de 2022.

VALBER KENEDY BARBOZA SANDES - Pregoeiro Oficial
<END:1329878:83>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1329887:83>

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 010/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de
Mato Grosso, através da Portaria Municipal nº 239 de 07 de fevereiro de
2022, faz saber que se encontra aberta aos interessados, na Secretaria
de Administração - Setor de Licitações deste Município, licitação
modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 010/2022, regida pela
Lei Federal 10.520/2002 e 8.666 de 21 de junho de 1993 e posteriores
alterações, e pelas condições estabelecidas neste edital, para seleção
da melhor proposta pelo Menor Preço Global para “REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA
TÉCNICA E ASSESSORIA PARA IMPLANTAÇÃO DE PROCESSOS DE
COMPLIANCE, GESTÃO DA INFORMAÇÃO E INTELIGÊNCIA DE DADOS
PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO PELO
PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES
E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E
ANEXOS”. Que será realizado às 13h30 (treze horas e trinta minutos) do
dia 06 de abril de 2022, na sala de Licitações, no Paço Municipal Milton
José Santana. O Edital completo poderá ser adquirido no endereço
acima ou baixado gratuitamente no seguinte endereço eletrônico https://
www.peixotodeazevedo.mt.gov.br, ou ainda, solicitado através do e-mail
licitacao@peixotodeazevedo.mt.gov.br. Maiores informações no Setor de
Licitações, de segunda a sexta-feira, das 12hs às 17hs, ou pelo fone (66)
3575-5100. Peixoto de Azevedo/MT - 22 de março de 2022.

THIAGO PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1329887:83>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT